
 

 

 
SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 

Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

 

SPH 804/2021 

ID RS smlouvy: 11082624 

ID RS dodatku:            

 

Dodatek č. 3 

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 602/2020 ze dne 10.3.2020, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 

908/2020 ze dne 26.5.2020 a dodatku č. 2 č.j. SPH 1697/2020 ze dne 19.10.2020, 

na akci „Katedrála – oprava a restaurování opěrných pilířů VIII. a XII.“ 

 

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Kamenosochařství a restaurátorství Pánek, s.r.o. 

se sídlem: Žižkova 276, 251 01 Říčany 

zastoupena: Bohumilem Pánkem, jednatelem 

IČO: 28402499 

DIČ: CZ28402499 

bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxx 

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Mětstkého soudu v Praze  

oddíl C vložka 138957 

plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 3 (dále jen 

„Dodatek č. 3“) ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 602/2020 ze dne 10.3.2020, ve znění dodatku č. 1 č.j. 

http://www.hrad.cz/


     Strana 2 (celkem 3) 

SPH 908/2020 ze dne 26.5.2020 a dodatku č. 2 č.j. SPH 1697/2020 ze dne 19.10.2020 (dále jen 

„Smlouva“). 

 

 
Článek I 

Předmět dodatku 

1. Článek I, odst. 1. Smlouvy se doplňuje takto:  

„Předmět díla se rozšiřuje o vícepráce na opěrném pilíři č. XII. v rozsahu položkového 

rozpočtu, který je nedílnou přílohou č. 1 Dodatku č. 3. Potřeba provedení těchto víceprací byla 

zjištěna při podrobné prohlídce stavu pilíře po dostavbě lešení. Vícepráce spočívají zejména 

nikoliv však výhradně v provedení - restaurování fiály z umělého kamene, v ošetření kovaného 

sepnutí přízední fiály, ve zhotovení a osazení kopií 2 ks polovin vrcholových vimperků 

z Božanovského pískovce, ve zhotovení 2 ks odlitků maskaronů, v restaurování 2 ks maskarónů, 

2 ks masek a 2 ks chrličů spodních velkých a 1 ks chrliče horního, v navýšení ploch pro 

vysekání nesoudržného kamenného zdiva a v jeho spárování v barevném provedení, v zajištění 

šetrného sejmutí krust, celkové konsolidace a zpevnění, v několikanásobném zpevnění povrchu 

kamene, v oplechování kapes a úžlabí olovem pro zajištění ochrany kamene před 

povětrnostními vlivy. Zhotovitel je povinen popsat do příslušné restaurátorské zprávy i průběh 

tohoto restaurování, stejně tak provést fotodokumentaci restaurování.“ 

2. V článku II., odst. 1 Smlouvy se ruší v ustanovení splnění díla ustanovení „a oprava a 

restaurování opěrného pilíře XII. a s tím související plnění“. Toto ustanovení – splnění díla – se 

doplňuje takto – „Oprava a restaurování opěrného pilíře XII. a s tím související plnění musí být 

splněno nejpozději do 15.10.2021.“ 

3. Článek III., odst. 1 Smlouvy se rozšiřuje o následující znění: 

„Nad rámec předmětu díla dle Smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle položkového 

rozpočtu víceprací, který tvoří přílohu č. 1 a je tak nedílnou součástí Dodatku č. 3 k této 

Smlouvě.  

 Cena víceprací dle přílohy č. 1 Dodatku č. 3 činí bez DPH                                   518.253,60 Kč 

(slovy: pětsetosmnácttisícdvěstěpadesáttři korun českých a šedesát haléřů) 

Cena díla dle Smlouvy činí bez DPH    4.810.229,50 Kč                                                           

(slovy: čtyřimilionyosmsetdesettisícdvěstědvacetdevět korun českých a padesát haléřů) 

Celková cena díla dle Smlouvy a Dodatku č.3 činí bez DPH                    5.328.483,10 Kč                                                          

(slovy: pětmilionůtřistadvacetosmtisícčtyřistaosmdesáttři korun českých a deset haléřů)  

Výše daně 21 %, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e 

zákona o DPH, činí                                                                                         1.118.981,45 Kč 

(slovy: jedenmilionstoosmnácttisícdevětsetosmdesátjedna korun českých a čtyřicetpět haléřů).“ 

4. V článku VIII. odst. 4 smlouvy se mění první a druhá věta tohoto odstavce následovně: 

„Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 3 dnů od účinnosti tohoto dodatku předložit objednateli 

bankovní záruku, či dodatek k bankovní záruce upravující platnost bankovní záruky do 

15.11.2021.“ 

5. Příloha č. 4 smlouvy je nahrazována přílohou č. 2 tohoto dodatku (následně označenou jako 

příloha č. 4). 

 

 



     Strana 3 (celkem 3) 

Článek II 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 3 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 

2. Tento Dodatek č. 3 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 602/2020 ze dne 10.3.2020, 

ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 908/2020 ze dne 26.5.2020 a dodatku č. 2 č.j. SPH 1697/2020 ze 

dne 19.10.2020. 

3. Tento Dodatek č. 3 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel 

jedno vyhotovení. 

4. Dodatek č. 3 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Příloha č.1 - položkový rozpočet víceprací  

Příloha č.2 – harmonogram – provádění plnění na opěráku XII. (příloha č. 4) 

 

V Praze dne  V Praze dne 

 

 

  

           Bohumil Pánek Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

 jednatel ředitel 

Kamenosochařství a restaurátorství Pánek, s.r.o. Správa Pražského hradu 

 za zhotovitele za objednatele 

 

 

 

            

 


